
Hernández Valverde Monserrat
4.27 kW 18 de Enero de 2025

01 056221153095

1,103 kWh $ 3,594

7 1,158 kWh $54

98.50 % BIMESTRE $ 3,540

$21,566.00 MXN $327.00 MXN $21,240.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.6 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2 $ 26,728.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

20250361

Hernández Valverde Monserrat  

7 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 89,096.00

IVA $ 14,255.36

TOTAL (MXN) $ 103,351.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 21,566.00 $ 327.00 $ 26,728.80 $ 21,240.00 $ 47,968.80 $ -55,382.56

2 $ 22,212.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,877.20 $ 21,877.20 $ -33,505.36

3 $ 22,879.37 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,533.52 $ 22,533.52 $ -10,971.84

4 $ 23,565.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,209.52 $ 23,209.52 $ 12,237.68

5 $ 24,272.72 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,905.81 $ 23,905.81 $ 36,143.48

6 $ 25,000.90 $ 379.08 $ 0.00 $ 24,622.98 $ 24,622.98 $ 60,766.47

7 $ 25,750.93 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,361.67 $ 25,361.67 $ 86,128.14

8 $ 26,523.46 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,122.52 $ 26,122.52 $ 112,250.66

9 $ 27,319.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 26,906.20 $ 26,906.20 $ 139,156.85

10 $ 28,138.74 $ 426.66 $ 0.00 $ 27,713.38 $ 27,713.38 $ 166,870.24

11 $ 28,982.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 28,544.78 $ 28,544.78 $ 195,415.02

12 $ 29,852.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 29,401.13 $ 29,401.13 $ 224,816.15

13 $ 30,747.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 30,283.16 $ 30,283.16 $ 255,099.31

14 $ 31,670.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 31,191.66 $ 31,191.66 $ 286,290.97

15 $ 32,620.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,127.41 $ 32,127.41 $ 318,418.37

16 $ 33,599.13 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,091.23 $ 33,091.23 $ 351,509.60

17 $ 34,607.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 34,083.96 $ 34,083.96 $ 385,593.56

18 $ 35,645.31 $ 540.48 $ 0.00 $ 35,106.48 $ 35,106.48 $ 420,700.05

19 $ 36,714.67 $ 556.70 $ 0.00 $ 36,159.68 $ 36,159.68 $ 456,859.73

20 $ 37,816.11 $ 573.40 $ 0.00 $ 37,244.47 $ 37,244.47 $ 494,104.19

21 $ 38,950.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 38,361.80 $ 38,361.80 $ 532,466.00

22 $ 40,119.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 39,512.66 $ 39,512.66 $ 571,978.65

23 $ 41,322.69 $ 626.57 $ 0.00 $ 40,698.04 $ 40,698.04 $ 612,676.69

24 $ 42,562.37 $ 645.36 $ 0.00 $ 41,918.98 $ 41,918.98 $ 654,595.67

25 $ 43,839.24 $ 664.72 $ 0.00 $ 43,176.55 $ 43,176.55 $ 697,772.21

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,332.6 1,507.5 1,301.8 1,211.9 1,196.3 1,340.6

Consumo actual 1,433.0 1,385.0 648.0 804.0 1,245.0 1,104.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


